
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO:069/2019
Processo:2019/352543
CHAMADA PÚBLICA n.005/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:16/09/2019
Vigência:16/09/2019 A 16/09/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: 60.000,00
CONTRATADA: HOSPITAL SÃO PAULO LTDA
CNPJ nº34.845.396/0001-90.
Endereço: AV. Barão de Araruna   - Nº.737, Bairro Promissão III, PARAGO-
MINAS/PA, CEP :68.628-300,
Fone (91) 3729-3020
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 474552

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 473 de 13 de setembro de 2019
CONCEDER, 04 e 1/2(quatro e meia)Diárias aos servidores, MOISES CAR-
DOSO VAZ, matrícula nº 5945698/1, Gerente de Regulação em Saúde, 
RAIELLY MOREIRA DA SILVA, matrícula nº 5945700/1, Secretário de Dire-
toria e, SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, matrícula nº 57216875/1, Motorista, 
Lei nº 5.810/1994, Art. 127 inciso III, face as despesas com alimentação, 
hospedagem e, locomoção urbana no município de Marabá/PA, no período 
de 16/09 a 20/09/2019 a fi m de, realizar vistoria técnica em atendimen-
to ao Edital de Credenciamento, referente a Chamada Pública nº 004 e 
005/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 16 de setembro de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 474677

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 474 de 13 de setembro de 2019
Considerando o teor do Memº nº 008/2019-Comissão do Inventário 
Patrimonial do Órgão, constituída através da PORTARIA Nº 372 de 
10/06/19, originada nos autos do Processo nº 2019/251346;
Considerando autorização do Sr. Presidente as fl s 04, do Processo nº 
2019/420777 e, apensado ao Processo nº 2019/373825;
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 439 de 19 de agosto de 2019, 
que concedeu diária aos servidores; REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, 
THIAGO GOMES DE OLIVEIRA, CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA e, EVANDRO 
FERNANDES DOS SANTOS, publicada no Diário Ofi cial nº 33.959 de 
22/08/2019, publicação nº 465807.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 26 de agosto de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 474696

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 262 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/444333, 
de 13/09/2019;
RESOLVE:
I -CONCEDER a servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula fun-
cional n.º 5948298/1, ocupante do cargo Técnico Previdenciário B, lotado 
no Serviço Social, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (mil 
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor

1297 0261 339036 R$ 500,00

1297 0261 339033 R$ 500,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
20 (vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de setembro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 474575

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 260 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2019/443584 (PAE), de 13/09/2019.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Marcella Yumi da Rocha Takeshita, matrícula 
funcional n.º 5948298/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, 
lotada no Serviço Social, a viajar ao município de Conceição do Araguaia/
PA, no período de 17/09/2019 a 20/09/2019, a fi m de realizar diligência 
relativa aos processos 2019/442072.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de setembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 474554

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 261 DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019/407410 (PAE), de 
27/08/2019.
RESOLVE:
I–FORMALIZAR A DESIGNAÇÃO do servidor André Teixeira da Silva, ma-
trícula nº 54197169/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo/
Gerente, lotado no Central de Atendimento, para responder pela Coorde-
nadoria do Núcleo Regional – Castanhal (DAS.4), durante impedimento da 
titular, no período de 24/08/2019 a 31/08/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de setembro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 474588

CONTRATO
.

Contrato: 006/2019
Data da assinatura: 09/09/2019
Vigência: 09/09/2019 a 08/09/2022
Objeto:O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços de mi-
crofi lmagem e digitalização de documentos, guarda de rolos e microfi lmes, 
armazenamento de imagens digitais e licença de uso ilimitado ao sistema 
Indexa dos acervos pertencentes à CONTRANTE, conforme Processo Ad-
ministrativo Eletrônico nº 2019/154404 e todas as condições contidas na 
proposta da CONTRATADA.
Valor do Contrato: O valor total deste contrato é de R$ 1.424.174,02, (um 
milhão, quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e setenta e quatro reais 
e dois centavos)
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA.
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Centro Administrativo do Estado, 
Km 10, CEP nº 66820-000, Distrito Icoraci, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 474533

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
EXTRATO DO EDITAL Nº 002/2019 – IGEPREV/PA

RESULTADO PROVISÓRIO DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE 
DOCUMENTAL E CURRICULAR

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 
001/2019-IGEPREV/PA, de 06/09/2019, que trata sobre o Processo Seleti-
vo Simplifi cado – PSS nº 001/2019, para contratação em funções tempo-
rárias no IGEPREV,
RESOLVE:
I - Tornar público o resultado provisório da segunda fase – Análise Docu-
mental e Curricular do certame, disponibilizado na íntegra no endereço 
eletrônico www.sipros.pa.gov.br.
II - Fica aberto o prazo para interposição de recurso das 00h01m às 
23h59m, do dia 18/09/2019. O candidato deverá observar as disposições 


